ПРИКАЗ

22.04.2022 г.           № 24

       О бесплатном посещение музея для лиц, сопровождающих

организованные группы детей

Во исполнении п.2 перечня поручений Президента Российской Федерации от

01.12.2021 № Пр-2254 по вопросу анализа практик организации экскурсий для

обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций, а также предоставления предложений о

совершенствовании деятельности по организации экскурсий и программ, регулярном

проведении экскурсий и программ, включая экскурсии  и программы по историко-

культурной, научно-образовательной и патриотической тематике, учитывая

необходимость сопровождения организованных групп детей, в связи с письмом

заместителя Министра культуры Российской Федерации Яриловой О.С. от 08.04.2022

№ 220-01.1-39-ОЯ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- предусмотреть и обеспечить бесплатное посещение музеев «Сарай», «Шалаш»,

«Келломяки-Комарово» и выставочного зала «Арт-Курорт», а также музейных

программ лиц, сопровождающих организованные группы детей (в количестве не более

двух человек);

-  разместить информацию о бесплатном посещении музеев «Сарай», «Шалаш»,

«Келломяки-Комарово» и выставочного зала «Арт-Курорт», а также музейных

программ лицами, сопровождающими детские группы, на сайте СПБ ГБУК «Историко

– культурный музейный комплекс в Разливе»;

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБУК

«Историко-культурный

музейный комплекс в Разливе»   ________________________ Н.С. Коваленко

С приказом ознакомлены:

__________________ М.Н. Смирнова __________________ Н.А. Чехунова

__________________ М.Г. Лебедева __________________ А.К. Хохлова

__________________ Т.Н. Божко   __________________ Н.А. Николаева

__________________ В.И. Шаткова  __________________ Ю. В. Градова

__________________ Е.С. Михеева  _________________ В.Т. Скатова

__________________ Е.А. Воронцова